
令和 2 年 9 月 2 日 

 

令和２年度 ダム管理技士登録更新講習会の開催について（お知らせ） 

 

ダム管理技士登録更新講習会は、ダム管理技士に登録された認定者に対し、登録有効期

間の５年をむかえ、登録の更新を行う場合に受講して頂くものです。 

 

 当センターでは毎年 11 月に東京と大阪の２箇所で対面による登録更新講習会を実施して

おりましたが、本年は新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、対面での講習会を取

り止め、受講者の皆様へ講習内容を録画した DVD とテキストを個別に郵送する方法で実施

することといたします。 

 本年度登録更新の対象者の皆様へは、9 月下旬から 10 月上旬ごろに登録更新講習会のご

案内を郵送致しますので、これが届きましたら受講手続きを実施して頂くようお願いいた

します。 

 

 なお、本措置は、本年度限りの措置として、受講者の皆様にはご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

問い合わせ先 

（一財）水源地環境センター 試験担当 

E-mail：siken@wec.or.jp 

FAX：03-3263-9922 


